

Porto Alegre, 22 de julho de 2014.

**SÉRGIO L. D. ZIMMERMANN**, Diretor-Presidente.

## **PREGÃO PRESENCIAL 27/2014**

**OBJETO:** Prestação de serviços de inspeção de segurança em vasos de pressão de compressores de ar.

A COMPANHIA CARRIS torna público que, no dia 05/08/2014, às 14h, procederá, nas suas dependências, a abertura do certame supramencionado. O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Rua Albion, 385 ou pelo site <http://www.carris.com.br>.

Porto Alegre, 22 de julho de 2014.

**SÉRGIO L. D. ZIMMERMANN**, Diretor-Presidente.

## **RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 78/2014**

A Unidade de Compras e Licitações da COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE informa o resultado do julgamento do pregão supracitado:

**OBJETO:** Aquisição de rádio de comunicação, baterias, caixa de montagem e mangueira

**VENCEDOR:** Casa do Mecânico Ltda- Lote: 01, 02

**VENCEDOR:** Ferragem Ponto Sul Ltda - Lote: 04

**VENCEDOR:** RS Suprimentos Ind. E Manutenção Ltda- ME - Lote: 03

A ata na íntegra desse processo encontra-se disponível no sítio: [www.cidadecompras.com.br](http://www.cidadecompras.com.br)

Porto Alegre, 22 de julho de 2014.

**SÉRGIO L. D. ZIMMERMANN**, Diretor Presidente.

## **EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULAÇÃO**

### **AVISO DE SUSPENSÃO TOMADA DE PREÇOS 04/2014**

**OBJETO:** Confeção e colocação de etiquetas de identificação.

A Empresa Pública de Transporte e Circulação S.A. torna público que a licitação em epígrafe ficará suspensa para revisão dos seus termos. Depois de concluída a referida análise será republicado o edital com as alterações que por ventura se fizerem necessárias e com nova data para abertura.

**PEDRO LUIS DA SILVA MOREIRA**, Diretor Administrativo – Financeiro.

## **EXTRATO DO 17º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 02/2011**

**PROCESSO 008.003232.10.7**

**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico 12/2010

**CONTRATANTE:** Empresa Pública de Transporte e Circulação S.A.

**CONTRATADA:** Vigilância Asgarras S/S Ltda., CNPJ 04.281.402/0001-62.

**OBJETO:** O Termo Aditivo tem por objeto a alteração do posto nº 12, para melhor adequação técnica do contrato aos seus objetivos, através da modificação da localização, carga horária, características e valor unitário do posto.

**VALOR MENSAL ESTIMADO:** R\$ 4.281,15 (quatro mil duzentos e oitenta e um reais e quinze centavos).

**BASE LEGAL:** Artigo 65, § 1º, da Lei Federal 8.666/93.

**PEDRO LUIS DA SILVA MOREIRA**, Diretor Administrativo-Financeiro.